
 

 

 Sede / Headquarter 
 v. G.Amendola 165/A 
 70126 Bari (BA) 
 Tel 0805583400 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA IN AUTOTUTELA, AI SENSI DELL’ART. 21 quinquies 

DELLA LEGGE N. 241 DEL 7 AGOSTO 1990, DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI SEQUENZIAMENTO PACBIO 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PRIN PANBIOAK CUP B53D23011930006 DISPOSTO CON 

PROVVEDIMENTO PROT. N. 162115 DEL 15/05/2024 

 

https://www.urp.cnr.it/419506-2024 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il provvedimento prot. n. 162115 del 15.05.24 con il quale è stato disposto l’affidamento diretto della 

fornitura di cui trattasi all'operatore economico Gentyane Plate-forme de Genotypage et Sequencage en 

Auvergne, INRAE UMR 1095 Genetique Diversite et Ecophysiologie des Cereales con sede legale in 5, Chemin 

de Beaulieu – 63000 Clermont-Ferrand – Francia, per un importo complessivo pari a € 10.366,69 al netto 

dell'IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

 

VISTA la richiesta di acquisto presentata dalla Dott.sa Sara Pinosio per l’affidamento di un servizio di 

sequenziamento PACBIO all’opertaore economico Gentyane Plate-forme de Genotypage et Sequencage en 

Auvergne, INRAE UMR 1095 Genetique Diversite et Ecophysiologie des Cereales per € 10.366,69 al netto 

dell'IVA; 

 

VISTA l’offerta DV-2023-0594, ricevuta dall’operatore economico Gentyane Plate-forme de Genotypage et 

Sequencage en Auvergne, INRAE UMR 1095 Genetique Diversite et Ecophysiologie des Cereales, a corredo della 

richiesta d’acquisto, di importo pari a € 10633,69; 

 

CONSIDERATO che la somma impegnata sui fondi del progetto, allocati al GAE PRI22001 PRIN 2022 

2022BREB2H_LS8_PRIN2022, voce del piano 13083 “prestazioni tecnico scientifiche ai fini di ricerca”, pari 

a 10.366,39 oltre IVA non è sufficiente per la completa copertura finanziaria dell’acquisto; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. rubricata “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di dirittodi accesso ai documenti amministrativi” ed in particolare l’art 21-quinquies recante “Revoca del 

Provvedimento”; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla revoca del già richiamato provvedimento stante le motivazioni 

espresse; 

 

CONSIDERATO che la revoca non comporta pregiudizi per l’amminstrazione; 

 

DISPONE 

 

1. DI REVOCARE in autotutela, ai sensi dell'art 21-quinquies della Legge 241/1990 e s.m.i., l’affidamento diretto 

in argomento; 

 

2. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 20 del Codice, nonché dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013, 

tramite la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

           Il Direttore 

          Dott.ssa Raffaella M. Balestrini 

 

https://www.urp.cnr.it/419506-2024

		2025-02-14T20:39:38+0100
	Raffaella Maria Balestrini




